
 

 

 

 

П р е д се д а т е ль  

К о н тр о ль н о - сч ё т н о й  п а ла ты  г ор од а  Во лг од о нс к а  
 

ПРИКАЗ  

 

10 января 2022г.               № 1 
г.Волгодонск 

 

 

 

Об утверждении Перечня информации 

о деятельности Контрольно-счётной 

палаты города Волгодонска, 

размещаемой в сети «Интернет», в 

новой редакции 

 

 

В соответствии с федеральными законами от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об 

обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов 

и органов местного самоуправления», от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих 

принципах организации и деятельности контрольно-счётных органов 

субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» и 

Положением о Контрольно-счётной палате города Волгодонска, 

утверждённым решением Волгодонской городской Думы от 16.11.2011 

№120, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Перечень информации о деятельности Контрольно-

счётной палаты города Волгодонска, размещаемой в сети «Интернет», в 

новой редакции согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Признать утратившим силу приказ председателя Контрольно-

счётной палаты города Волгодонска от 01.08.2013 № 43 «Об утверждении 

Перечня информации о деятельности Контрольно-счётной палаты города 

Волгодонска, размещаемой в сети Интернет. 

3. Настоящий приказ вступает в силу с 10 января 2022 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Председатель                Т.В.Федотова 



 

2 

 

Приложение  

к приказу председателя 

Контрольно-счётной 

палаты города Волгодонска 

от 10 января 2022 года № 1 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

информации о деятельности Контрольно-счётной палаты  

города Волгодонска, размещаемой в сети «Интернет» 

№ 

п/п 
Содержание информации 

Периодичность 

размещения,  

сроки обновления 
1 2 3 

1 Наименование и структура Контрольно-

счётной палаты города Волгодонска, 

почтовый адрес, адрес электронной почты, 

номера телефонов 

поддерживается в 

актуальном состоянии 

2 Сведения о полномочиях Контрольно-

счётной палаты города Волгодонска, 

перечень законов и иных нормативных 

правовых актов, определяющих эти 

полномочия  

поддерживается в 

актуальном состоянии 

3 Сведения о председателе и аудиторах 

Контрольно-счётной палаты города 

Волгодонска (фамилии, имена, отчества, а 

также, при наличии согласия указанных лиц, 

- иные сведения о них) 

поддерживается в 

актуальном состоянии 

4 Годовой план работы Контрольно-счётной 

палаты города Волгодонска 

до 31 декабря года, 

предшествующего 

планируемому; 

поддерживается в 

актуальном состоянии 

5 Тексты проектов муниципальных правовых 

актов, внесённых в Волгодонскую 

городскую Думу 

в течение 5 рабочих дней 

со дня внесения проекта 

6 Информация о закупках товаров, работ, 

услуг для обеспечения муниципальных нужд 

в соответствии с законодательством РФ о 

контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд 

поддерживается в 

актуальном состоянии 

7 Стандарты внешнего муниципального 

финансового контроля 

в течение 5 рабочих дней 

со дня утверждения; 

поддерживается в 

актуальном состоянии 



 

3 

 

1 2 3 

8 Информация о проведённых контрольных и 

экспертно-аналитических мероприятиях, о 

выявленных при их проведении нарушениях, 

о внесённых представлениях и 

предписаниях, а также о принятых по ним 

решениях и мерах 

в течение 5 рабочих дней 

со дня направления в 

Волгодонскую городскую 

Думу и председателю 

Волгодонской городской 

Думы – главе города 

Волгодонска; 

ежеквартально 

9 Отчёт о деятельности Контрольно-счётной 

палаты города Волгодонска 

в течение 14 рабочих дней 

со дня рассмотрения 

Волгодонской городской 

Думой 

10 Сведения об использовании Контрольно-

счётной палатой города Волгодонска 

выделяемых бюджетных средств 

в течение 5 рабочих дней 

со дня окончания отчётного 

финансового года; 

ежегодно 

11 Информация о кадровом обеспечении: 

порядок поступления граждан на 

муниципальную службу в Контрольно-

счётную палату города Волгодонска; 

имеющиеся вакансии, на замещение 

которых объявлен конкурс, и 

квалификационные требования к кандидатам 

на замещение вакантных должностей 

муниципальной службы; 

условия и результаты конкурсов на 

замещение вакантных должностей, номера 

телефонов, по которым можно получить 

информацию о вакансиях и условиях 

конкурса; 

сведения о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах 

имущественного характера лиц, 

замещающих муниципальные должности, 

должности муниципальной службы в 

Контрольно-счётной палате города 

Волгодонска, их супругов и 

несовершеннолетних детей 

 

поддерживается в 

актуальном состоянии 

 

поддерживается в 

актуальном состоянии 

 

 

 

поддерживается в 

актуальном состоянии 

 

 

 

в течение 14 рабочих дней 

со дня истечения срока, 

установленного для подачи 

сведений 

12 Информация о работе с обращениями 

граждан, организаций, общественных 

объединений, государственных органов и 

органов местного самоуправления: 

порядок и время приёма заявителей, 

порядок рассмотрения их обращений и  

 

 

 

 

поддерживается в 

актуальном состоянии 



 

4 

 

1 2 3 

 обжалования принятых по ним решений с 

указанием правовых актов, регулирующих 

эту деятельность; 

фамилия, имя и отчество сотрудника 

Контрольно-счётной палаты города 

Волгодонска, к полномочиям которого 

отнесены организация приёма заявителей, 

обеспечение рассмотрения их обращений, а 

также номер телефона, по которому можно 

получить информацию справочного 

характера; 

обзоры поступивших обращений, а 

также обобщённая информация о 

результатах их рассмотрения и принятых 

мерах 

 

 

 

поддерживается в  

актуальном состоянии  

 

 

 

 

 

не позднее 15 февраля года, 

следующего за отчётным; 

ежегодно 

 


